
UCHWAŁA NR VI/37/2024 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 356) oraz art. 90, 211, 212, 213, 214, 217 i 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530), na wniosek Wójta Gminy 

Rada Gminy Zbrosławice  
uchwala: 

§ 1.  

W uchwale Nr LXIV/594/2023 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 5.750,00 zł w ppkt a. zwiększa się dochody bieżące 
o kwotę 5.750,00 zł  zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w § 2 zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 147.450,00 zł w ppkt a. zmniejsza się wydatki bieżące 
o kwotę 127.450,00 zł, w ppkt b. zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 20.000,00 zł zgodnie z zał. Nr 2 do 
niniejszej Uchwały, 

3) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

"Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
21.000.323,76 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

-  zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 18.646.673,09 zł, 

-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 2.294.651,72 zł, 

-  rozliczenia środków określonych w art, 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 15.099,42 zł, 

-  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 43.899,53 zł. 

Ustala się przychody budżetu w kwocie 23.696.647,84 zł oraz rozchody budżetu  
w kwocie 2.696.324,08 zł. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy Zbrosławice  
przedstawia tabela Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

5) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

6) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) dokonuje się aktualizacji tabeli nr 7 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 2



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 5 750,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 1 300,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 4 450,00
0,00 5 750,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0,00 0,00majątkowe razem:
Dochody majątkowe:

Rodzaj zadania: Poroz. Z AR

Rodzaj zadania: Własne

Tabela nr 1
do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr LXIV/594/2023

z dnia 20 grudnia 2023 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA ROK 2024

bieżące razem:

Dochody bieżące:

bieżące razem:
Dochody bieżące:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/37/2024

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 października 2024 r.

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 3



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0,00 5 750,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Ogółem:

Dochody bieżące:
bieżące razem:

Rodzaj zadania: Zlecone

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 4



w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -141 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -141 271,00 -141 271,00 -141 271,00 0,00 0,00

zwiększenie 205 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 271,00 205 271,00 141 271,00 0,00 0,00

zmniejszenie -141 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -141 271,00 -141 271,00 -141 271,00 0,00 0,00

zwiększenie 205 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 271,00 205 271,00 141 271,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 100,00 18 100,00 18 100,00 0,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 100,00 18 100,00 18 100,00 0,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -171 300,00 -171 300,00 -171 300,00 -5 400,00 -165 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -171 300,00 -171 300,00 -171 300,00 -5 400,00 -165 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -900 100,00 -900 100,00 -900 100,00 -900 000,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -900 000,00 -900 000,00 -900 000,00 -900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tabela nr 2

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr LXIV/594/2023

z dnia 20 grudnia 2023 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2024 R

750

Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego

75075

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

75023

70005

Gospodarka 
mieszkaniowa

700

Infrastruktura 
sanitacyjna wsi

01044

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wydatki razem:

Rolnictwo i łowiectwo010

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Z tego:

z tego: z tego:

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

3

Rodzaj zadania: Własne

Działalność usługowa710

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego

71004

Administracja 
publiczna

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/37/2024

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 października 2024 r.

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 5



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 905 750,00 905 750,00 812 750,00 807 000,00 5 750,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 619 100,00 619 100,00 539 100,00 537 800,00 1 300,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 123 000,00 123 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 69 200,00 69 200,00 69 200,00 69 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 450,00 4 450,00 4 450,00 0,00 4 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 565,00 -5 565,00 -5 565,00 0,00 -5 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 126,78 25 126,78 25 126,78 0,00 25 126,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 565,00 -5 565,00 -5 565,00 0,00 -5 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 126,78 25 126,78 25 126,78 0,00 25 126,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 876,02 -29 876,02 -29 876,02 0,00 -29 876,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 900,00 5 900,00 5 900,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 876,02 -29 876,02 -29 876,02 0,00 -29 876,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 900,00 5 900,00 5 900,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -66 785,76 -2 785,76 -2 785,76 0,00 -2 785,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 000,00 -64 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 300,00 7 300,00 7 300,00 0,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 000,00 -64 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 300,00 7 300,00 7 300,00 0,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 785,76 -2 785,76 -2 785,76 0,00 -2 785,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 334 897,78 -1 109 626,78 -1 109 626,78 -905 400,00 -204 226,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -225 271,00 -225 271,00 -141 271,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 187 447,78 982 176,78 889 176,78 807 000,00 82 176,78 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 205 271,00 205 271,00 141 271,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Zadania w zakresie 
kultury fizycznej

92605

Obiekty sportowe92601

Kultura fizyczna

Pozostałe zadania w 
zakresie kultury

92105

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

921

Pozostała działalność80195

Stołówki szkolne i 
przedszkolne

80148

754

80104

Szkoły podstawowe80101

Oświata i wychowanie801

Ochotnicze straże 
pożarne

75412

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Świetlice szkolne80107

Przedszkola

Pozostała działalność90095

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

926

Wydatki razem:

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Zlecone

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 6



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 993 073,40 -153 200,00 2 839 873,40

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW  BUDŻETU NA ROK 2024

Tabela nr 3
do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr LXIV/594/2023

z dnia 20 grudnia 2023 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/37/2024

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 października 2024 r.

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 7



Plan na 2024
 Razem: 1 036 555,91
101 RS Boniowice 19 102,71
     600 Transport  i łączność 15 000,00
          60016 Drogi publiczne gminne 15 000,00
               Wydatki bieżące 15 000,00
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 500,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 1 500,00
               Wydatki bieżące 1 500,00
     801 Oświata i wychowanie 2 000,00
          80104 Przedszkola 2 000,00
               Wydatki bieżące 2 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 602,71
          90095 Pozostała działalność 602,71
               Wydatki bieżące 602,71
102 RS Czekanów 66 792,70
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00
               Wydatki bieżące 10 000,00
     801 Oświata i wychowanie 10 000,00
          80101 Szkoły podstawowe 10 000,00
               Wydatki bieżące 10 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 492,70
          90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00
               Wydatki majątkowe 20 000,00
          90095 Pozostała działalność 4 492,70
               Wydatki bieżące 4 492,70
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 000,00
               Wydatki bieżące 10 000,00
     926 Kultura fizyczna 12 300,00
          92601 Obiekty sportowe 7 300,00
               Wydatki bieżące 7 300,00
          92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 000,00
               Wydatki bieżące 5 000,00
103 RS Jasiona 27 785,76
     600 Transport  i łączność 9 200,00
          60016 Drogi publiczne gminne 9 200,00
               Wydatki bieżące 9 200,00

Tabela nr 7
do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr LXIV/594/2023

z dnia 20 grudnia 2023 r.

WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2024

WYSZCZEGÓLNIENIE

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/37/2024

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 października 2024 r.

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 8



     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 085,76
          90095 Pozostała działalność 9 085,76
               Wydatki bieżące 9 085,76
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 500,00
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 500,00
               Wydatki bieżące 9 500,00
104 RS Jaśkowice 24 312,54
     600 Transport  i łączność 13 312,54
          60016 Drogi publiczne gminne 13 312,54
               Wydatki bieżące 13 312,54
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 500,00
          90095 Pozostała działalność 4 500,00
               Wydatki bieżące 4 500,00
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 500,00
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 500,00
               Wydatki bieżące 6 500,00
105 RS Kamieniec 66 792,70
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 1 000,00
               Wydatki bieżące 1 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 31 335,00
          90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 800,00
               Wydatki bieżące 800,00
          90095 Pozostała działalność 30 535,00
               Wydatki bieżące 30 535,00
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 34 457,70
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 34 457,70
               Wydatki bieżące 34 457,70
106 RS Karchowice 39 808,45
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00
               Wydatki bieżące 3 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 500,00
          90095 Pozostała działalność 28 500,00
               Wydatki bieżące 5 500,00
               Wydatki majątkowe 23 000,00
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 308,45
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 8 308,45
               Wydatki bieżące 8 308,45
107 RS Kopienica 56 573,42
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 1 000,00
               Wydatki bieżące 1 000,00
     801 Oświata i wychowanie 1 000,00
          80101 Szkoły podstawowe 1 000,00
               Wydatki bieżące 1 000,00

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 9



     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 43 373,42
          90095 Pozostała działalność 43 373,42
               Wydatki bieżące 43 373,42
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 200,00
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 400,00
               Wydatki bieżące 7 400,00
          92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 800,00
               Wydatki bieżące 3 800,00
108 RS Księży Las 41 678,64
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 000,00
          90095 Pozostała działalność 23 000,00
               Wydatki bieżące 23 000,00
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 678,64
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 18 678,64
               Wydatki bieżące 18 678,64
109 RS Laryszów 38 873,35
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00
               Wydatki bieżące 2 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 614,37
          90095 Pozostała działalność 22 614,37
               Wydatki bieżące 22 614,37
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 258,98
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 458,98
               Wydatki bieżące 5 458,98
          92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 800,00
               Wydatki bieżące 8 800,00
110 RS Łubie 58 176,44
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 500,00
          90095 Pozostała działalność 34 500,00
               Wydatki bieżące 4 500,00
               Wydatki majątkowe 30 000,00
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 000,00
               Wydatki bieżące 15 000,00
     926 Kultura fizyczna 8 676,44
          92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 8 676,44
               Wydatki majątkowe 8 676,44
111 RS Łubki 22 442,35
     700  Gospodarka mieszkaniowa 2 500,00
          70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 500,00
               Wydatki bieżące 2 500,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 942,35
          90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 442,35
               Wydatki bieżące 7 442,35
          90095 Pozostała działalność 12 500,00

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 10



               Wydatki bieżące 12 500,00
112 RS Miedary 66 792,70
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00
               Wydatki bieżące 2 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 56 792,70
          90095 Pozostała działalność 56 792,70
               Wydatki bieżące 20 000,00
               Wydatki majątkowe 36 792,70
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 000,00
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 000,00
               Wydatki bieżące 7 000,00
     926 Kultura fizyczna 1 000,00
          92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 000,00
               Wydatki bieżące 1 000,00
113 RS Przezchlebie 66 792,70
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00
               Wydatki bieżące 3 000,00
     801 Oświata i wychowanie 18 000,00
          80101 Szkoły podstawowe 10 000,00
               Wydatki majątkowe 10 000,00
          80104 Przedszkola 8 000,00
               Wydatki bieżące 8 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 192,70
          90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00
               Wydatki bieżące 10 000,00
          90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 000,00
               Wydatki majątkowe 8 000,00
          90095 Pozostała działalność 22 192,70
               Wydatki bieżące 22 192,70
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 600,00
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 600,00
               Wydatki bieżące 5 600,00
114 RS Ptakowice 52 165,10
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 6 000,00
               Wydatki bieżące 6 000,00
     801 Oświata i wychowanie 5 000,00
          80101 Szkoły podstawowe 5 000,00
               Wydatki majątkowe 5 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 33 865,10
          90095 Pozostała działalność 33 865,10
               Wydatki bieżące 33 865,10
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 300,00
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 300,00

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 11



               Wydatki bieżące 7 300,00
115 RS Szałsza 61 048,53
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00
               Wydatki bieżące 20 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 41 048,53
          90095 Pozostała działalność 41 048,53
               Wydatki bieżące 13 581,28
               Wydatki majątkowe 27 467,25
116 RS Świętoszowice 49 626,98
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 13 000,00
               Wydatki bieżące 3 000,00
               Wydatki majątkowe 10 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 015,48
          90095 Pozostała działalność 11 015,48
               Wydatki bieżące 11 015,48
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 691,87
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 14 691,87
               Wydatki bieżące 14 691,87
     926 Kultura fizyczna 10 919,63
          92601 Obiekty sportowe 8 942,10
               Wydatki majątkowe 8 942,10
          92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 977,53
               Wydatki bieżące 1 977,53
117 RS Wieszowa 66 792,70
     801 Oświata i wychowanie 20 000,00
          80101 Szkoły podstawowe 10 000,00
               Wydatki bieżące 10 000,00
          80104 Przedszkola 10 000,00
               Wydatki bieżące 10 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 792,70
          90095 Pozostała działalność 40 792,70
               Wydatki bieżące 40 792,70
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 000,00
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 000,00
               Wydatki bieżące 6 000,00
118 RS Wilkowice 43 816,01
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00
               Wydatki bieżące 10 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 816,01
          90095 Pozostała działalność 25 816,01
               Wydatki bieżące 25 816,01
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 000,00
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 12



               Wydatki bieżące 2 000,00
          92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 000,00
               Wydatki bieżące 6 000,00
119 RS Zawada 33 596,73
     600 Transport  i łączność 17 596,73
          60016 Drogi publiczne gminne 17 596,73
               Wydatki bieżące 17 596,73
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 1 000,00
               Wydatki bieżące 1 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00
          90095 Pozostała działalność 6 000,00
               Wydatki bieżące 6 000,00
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 000,00
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 000,00
               Wydatki bieżące 9 000,00
120 RS Zbrosławice 66 792,70
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 7 000,00
               Wydatki bieżące 7 000,00
     801 Oświata i wychowanie 10 000,00
          80101 Szkoły podstawowe 5 000,00
               Wydatki majątkowe 5 000,00
          80104 Przedszkola 5 000,00
               Wydatki bieżące 5 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 44 792,70
          90095 Pozostała działalność 44 792,70
               Wydatki bieżące 44 792,70
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00
               Wydatki bieżące 5 000,00
121 RS Ziemięcice 66 792,70
     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00
          75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00
               Wydatki bieżące 3 000,00
     801 Oświata i wychowanie 11 000,00
          80101 Szkoły podstawowe 11 000,00
               Wydatki bieżące 11 000,00
     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 000,00
          90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00
               Wydatki bieżące 5 000,00
          90095 Pozostała działalność 16 000,00
               Wydatki bieżące 16 000,00
     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 792,70
          92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 16 792,70
               Wydatki bieżące 16 792,70

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 13



          92116 Biblioteki 7 000,00
               Wydatki bieżące 7 000,00
     926 Kultura fizyczna 8 000,00
          92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 8 000,00
               Wydatki bieżące 8 000,00

WYDATKI BIEŻĄCE 843 677,42
WYDATKI MAJĄTKOWE 192 878,49
WYDATKI OGÓŁEM 1 036 555,91

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 14



Uzasadnienie do uchwały 
 
Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian: 
 
 

1. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 5.750,00 zł wg źródeł 
określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

 
a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 5.750,00 zł 

 
Dział 801, źródło: wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze zwiększa się plan o kwotę 1.300,00 zł w związku 
z podpisaniem umowy na wynajem sali w SP Czekanów i SP Przezchlebie. 
 
Dział 801, źródło: wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 
zwiększa się plan o kwotę 4.450,00 zł z uwagi na wpływ darowizny na realizację wycieczek w ramach 
projektu „Podróże z klasą” dla SP Zbrosławice. 
 
 
2. W zakresie wydatków zmniejsza się plan budżetu o łączną kwotę 147.450,00 zł  

wg podziałek klasyfikacji określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 
 

a) wydatki bieżące zmniejsza się łącznie o kwotę 127.450,00 zł 
 
Dział 700, rozdział 70005, zwiększa się plan o kwotę 18.100,00 zł, celem wypłaty odszkodowania za 
przejęte przez Gminę Zbrosławice grunty. 
 
Dział 710, rozdział 71004, zmniejsza się łącznie plan o kwotę 171.300,00 zł, w tym zmniejsza się 
o 159.900,00 zł z Wykonania planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Zbrosławice – 
realizacja zadania w 2025 r. oraz zmniejsza się o 11.400,00 zł, z wynagrodzeń Komisji 
Urbanistycznej, z Wykonania planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zbrosławice oraz 
z cyfryzacji i wektoryzacji planów miejscowych – środki nie będę wykorzystane w 2024 r. 
 
Dział 750, rozdział 75023, zmniejsza się plan o kwotę 900.000,00 zł, celem zabezpieczenia środków 
dla placówek oświatowych na wynagrodzenia. 
 
Dział 750, rozdział 75075, zmniejsza się plan o kwotę 100,00 zł z zakupów materiałów biurowych – 
wniosek RS Jasiona. 
 
Dział 754, rozdział 75412, zwiększa się plan o kwotę 20.000,00 zł na doposażenie jednostki OSP 
Szałsza – wniosek RS Szałsza. 
 
Dział 801, rozdział 80101, zwiększa się plan o kwotę 619.100,00 zł, na wypłatę wynagrodzeń, 
dodatku wiejskiego oraz realizację wydatków bieżących w placówkach oświatowych. 
 
Dział 801, rozdział 80104, zwiększa się plan o kwotę 123.000,00 zł, na wypłatę wynagrodzeń oraz 
dodatku wiejskiego w placówkach oświatowych. 
 
Dział 801, rozdział 80107, zwiększa się plan o kwotę 69.200,00 zł, na wypłatę wynagrodzeń 
w placówkach oświatowych. 
 
Dział 801, rozdział 80148, zwiększa się plan o kwotę 90.000,00 zł, na wypłatę wynagrodzeń 
w placówkach oświatowych. 

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 15



 
Dział 801, rozdział 80195, zwiększa się plan o kwotę 4.450,00 zł, na realizację projektu „Podróże 
z klasą” (wkład własny). 
 
Dział 900, rozdział 90095, zwiększa się łącznie plan o kwotę 19.561,78 zł, w tym zmniejsza się: 
o kwotę 2.300,00 zł z utrzymania czystości i porządku oraz o kwotę 3.000,00 zł z zakupu tablic 
informacyjnych – wniosek RS Czekanów, o kwotę 6.000,00 zł z utrzymania czystości i porządku oraz 
o kwotę 465,00 zł z zakupu tablic informacyjnych – wniosek RS Kamieniec, zwiększa  się: o kwotę 
2.885,76 zł na serwis traktorka koszącego – wniosek RS Jasiona, o kwotę 2.400,00 zł na doposażenie 
placu zabaw przy ulicy Dworcowej w nowe urządzenia – wniosek RS Przezchlebie, o kwotę 
3.800,00 zł na urządzenie terenów komunalnych – wniosek RS Kopienica, o kwotę 21.700,00 zł na 
przygotowanie terenu pod zabudowę domu wiejskiego, polegające na uporządkowaniu działki 
i przygotowaniu terenu pod zabudowę – wniosek RS Ptakowice, o kwotę 541,02 zł na naprawę kosy 
spalinowej – wniosek RS Laryszów. 
 
Dział 921, rozdział 92105 zmniejsza się  łącznie plan o kwotę 23.976,02 zł, w tym zmniejsza się plan: 
o kwotę 2.000,00 zł z organizacji imprez kulturalnych dla dzieci i mieszkańców sołectwa Czekanów – 
wniosek RS Czekanów, o kwotę 2.400,00 zł z działalności kulturalnej i integracyjnej – wniosek RS 
Przezchlebie, o kwotę 21.700,00 zł z integracji kulturalnej mieszkańców – RS Ptakowice, o kwotę 
541,02 zł z organizacji pikniku rodzinnego – wniosek RS – Laryszów, o kwotę 3.800,00 zł 
z organizacji imprez kulturalnych – wniosek RS Kopienica, zwiększa się plan: o kwotę 6.000,00 zł na 
utrzymanie salki z przeznaczeniem na działalność KGW oraz o kwotę 465,00 zł na organizację imprez 
integracyjnych – wniosek RS Kamieniec.   
 
Dział 926, rozdział 92601, zwiększa się plan o kwotę 7.300,00 zł na zakup wyposażenia dla terenu 
rekreacyjno-sportowego sołectwa Czekanów w postaci ławostołów i element siłowni zewnętrznej – 
wniosek RS Czekanów. 
 
Dział 926, rozdział 92605, zmniejsza się plan o kwotę 2.785,75 zł z zakupu sprzętu sportowego – 
wniosek RS Jasiona. 
 
 
 

b) wydatki majątkowe zmniejsza się łącznie o kwotę 20.000,00 zł 
 
Dział 010, rozdział 01044, zwiększa się plan łącznie o kwotę 64.000,00 zł na zadaniach 
inwestycyjnych pn.:  

 „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Karchowicach – etap III” zwiększa się o kwotę 
64.000,00 zł w związku z koniecznością wykonania robót dodatkowych, 

 „Budowa kanalizacji sanitarnej w Szałszy” zmiana czwartej cyfry paragrafu 
wynikająca z postępowania przetargowego (+/- 141.271.00 zł). 

Dział 900, rozdział 90095, zmniejsza się plan o kwotę 20.000,00 zł z dalszego zagospodarowania 
terenu gminnego działka 209/11 przy ul. Sosnowej – wniosek RS Szałsza. 
 
Dział 926, rozdział 92601, zmniejsza się plan o kwotę 64.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: 
„Budowa obiektu sportowego - rekreacyjnego w Wilkowicach” w związku z zakończeniem 
postępowania sądowego w przedmiotowej sprawie. 
 
 
W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 
153.200,00 zł. 
 
 

Id: 7880E9C8-EF20-4823-8B1B-444A16586A52. Podpisany Strona 16


	UCHWAŁA NR VI/37/2024 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2024-10-30T12:01:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




